
ROM ANI A 
JUDETUL DOLJ 
C O M U N A RADOVAN 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.5/31.01.2022 

privind aprobarea listei de rămăşiţă pe anul 2021 

Având în vedere: 
• Referatul d-lui Viceprimar al comunei Radovan nr.170/25.01.2022. 
• Raport de specialitate nr.171/25.01.2022 al d-nei Ciobanu Marcela care propune 

aprobarea listei de ramasita pe anul 2021, 
• Proiectul de hotărâre iniţiat de către primarul localităţii Radovan; 
• Aavizul favorabil al comisiilor de specialitate; 
• Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,cu modificările şi completările 

ulterioare; 
• Legii nr.317/2021 pentru aprobarea bugetului de stat pentru anul 2022; 
• Hotărârii consiliului local nr.17 din 15.04.2021 prin care au fost aprobate cifrele din 

bugetul de venituri şi cheltuieli; 
În temeiul art.129 alin.2 lit. b),alin.4,lit.a),art. 139 alin.3 si art.196 alin.1 lit.a) din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1. -Se aproba lista de rămăşiţă a anului 2021 conform anexei ca face parte 
integrantă din prezenta. 

Art.2. - Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei şi 
compartimentul de specialitate din cadrul Primariei comunei Radovan. 

Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediu 
secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului 
comunei.comp.de specialitate şi Instituţiei Prefectului Judeţului Dolj şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin afişare. 

PREŞEDINTE DE S~~J~~Ă 
Constantinescu Mi~ 

Contrasemnează 

Secretar General 

EmiliaGi~, 

____--·„_ff 
Adoptată in şedinţă ordinară cu un număr de 8 voturi pentru totalul de 8 membrii in functie. 



LISTA RAMASITE\SUPRASOLVIRI - CENTRALIZATOR pe indicatori de buget din 01.01.2022 

Suprasolvire Ramasita Dobanda Total 
o 1 2 1+2 

- Total 07.02.01.01 - Impozit si taxa pe cladiri de la persoane fizice 0,00 55.668,00 29.631,00 85.299,00 

- Total 07.02.01.02 - Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 903,00 62.204,00 30.603,00 92.807,00 

- Total 07.02.02.01 - Impozitul si taxa pe teren de la persoane fizice 109,00 58.942,00 44.388,00 103.330,00 

- Total 07.02.02.02 - Impozitul si taxa pe teren de la persoane juridice 2,00 1.976,00 496,00 2.472,00 

- Total 07.02.02.03 - Impozitul pe terenul din extravilan 802,00 209.416,00 207.842,00 417.258,00 

- Total 16.02.02.01 - Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 0,00 85.719,00 17.988,00 103.707,00 

- Total 16.02.02.02 - Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane 294,00 12.945,00 5.685,00 18.630,00 

juridice*) 

- Total 30.02.05.30 - Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 535,00 84.738,00 128.195,00 212.933,00 

- Total 35.02.01.02 - Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii 0,00 557.904,00 0,00 557.904,00 

de specialitate 

- Total 36.02.06 - Taxe speciale 68,00 67.874,00 0,00 67.874,00 

- Total 36.02.50 - Alte venituri 0,00 86.393,00 0,00 86.393,00 

TOTAL GENERAL 2,713.00 1,283,779.00 464,828.00 1,748,607.00 

Întocmit, 
, Cio~Marcela 

Lr _::; 

Pagina 93 din 93 


